
Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
___________________ Республики Тыва ___

П Р И К А З

"J/" июня 2017 года г.Кызыл № j5~/

Об утверждении Плана противодействия коррупции 
Службы ГО и ЧС Республики Тыва на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Законом Республики Тыва от 7 июля 2008 г. № 
856 ВХ-2 «О мерах по противодействию коррупции в Республике Тыва», 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции Службы 
ГО и ЧС Республики Тыва на 2017-2018 годы.

2. Отделу правового и кадрового обеспечения представлять каждое 
полугодие до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчеты о 
проделанной работе.

3. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения (Чульдум 
С.М.) довести настоящий приказ до государственных гражданских служащих 
Службы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ооржак 
А.П., начальника Управления правового, кадрового и документационного 
обеспечения.

Руководитель



Утверждено 
приказом Службы ГО и ЧС 

Республики Тыва 
«J  f » 2017 г. № О /

ПЛАН
противодействия коррупции Службы ГО и ЧС Республики Тыва

на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок исполнения 
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

1. Организационные мероприятия

1.1. Внесение в план противодействия коррупции 
Службы ГО и ЧС Республики Тыва 
изменений, направленных на достижение 
конкретных результатов в работе по 
предупреждению коррупции, минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
коррупционных правонарушений

до 1 июля 2017 г.

2. Противодействие коррупции при замещении и прохождении государственной гражданской
службы в Службе ГО и ЧС Республики Тыва

2.1. Организация представления лицами, 
замещающими должности государственной 
гражданской службы Службы ГО и ЧС 
Республики Тыва сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей в 
соответствии с действующим 
законодательством.

январь - апрель
2017 г. 

январь - апрель
2018 г.

2.2. Организация размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих 
должности государственной гражданской 
службы Службы ГО и ЧС Республики Тыва, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера их 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
на официальных сайтах в сети «Интернет» в 
соответствии с действующим 
законодательством.

апрель-май
2017 г. 

апрель-май
2018 г.

2.3. Осуществление в соответствии с действующим 
законодательством проверок достоверности и
полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение

по мере 
необходимости



2

должностей государственной гражданской 
службы в Службе ГО и ЧС Республики Тыва, и 
лицами, замещающими указанные должности, 
соблюдения ими установленных 
законодательством запретов и ограничений, 
требований к служебному поведению.

2.4. Осуществление контроля за соответствием 
расходов лиц, замещающих должности 
государственной гражданской службы Службы 
ГО и ЧС Республики Тыва, расходов их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей доходу 
данных лиц в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации

на основании 
поступившей 
информации

2.5. Организация работы по уведомлению 
государственными гражданскими служащими 
Службы ГО и ЧС Республики Тыва 
представителя нанимателя о выполнении иной 
оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 
статьи 14 Федерального закона от 27 июля 
2004г. № 79-ФЗ «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации»

в течение 
2017 -2018 гг.

2.6. Обеспечение реализации государственными 
гражданскими служащими Службы ГО и ЧС 
Республики Тыва обязанности уведомлять 
представителя нанимателя в случае обращения 
в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений и проверки 
сведений, содержащихся в указанных 
обращениях

в течение 
2017-2018 гг.

2.7. Осуществление комплекса организационных, 
разъяснительных и иных мер по недопущению 
лицами, замещающими должности 
государственной гражданской службы Службы 
ГО и ЧС Республики Тыва поведения, которое 
может восприниматься окружающими как 
обещание или предложение дачи взятки либо 
как согласие принять взятку или как просьба о 
даче взятки

в течение 
2017-2018 гг.

2.8. Организация работы по выявлению случаев 
возникновения конфликта интересов, одной из 
сторон которого являются лица, замещающие 
должности государственной гражданской 
службы Службы ГО и ЧС Республики Тыва, 
принятие предусмотренных законодательством 
Российской Федерации мер по предотвращению 
и урегулированию конфликта интересов и мер 
ответственности к лицам, не урегулировавшим 
конфликт интересов, а также преданию

в течение 
2017-2018 гг.



3

гласности каждого случая конфликта интересов

2.9. Проведение мероприятий по формированию у 
государственных гражданских служащих 
Службы ГО и ЧС Республики Тыва негативного 
отношения к дарению подарков в связи с их 
должностным положением или в связи с 
исполнением ими служебных обязанностей

в течение 
2017-2018 гг.

3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов 
(проектов нормативных правовых актов)

3.1. Осуществление антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов 
(проектов нормативных правовых актов), в 
соответствии с действующим 
законодательством

в течение 
2017 -2018 гг.

4. Реализация антикоррупционной политики при использовании государственного имущества 
Службы ГО и ЧС Республики Тыва, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд

4.1. Информирование прокуратуры Республики 
Тыва о выявленных нарушениях при 
использовании имущества в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 
3 марта 1998г. № 224 «Об обеспечении 
взаимодействия государственных органов в 
борьбе с правонарушениями в сфере 
экономики»

по мере 
необходимости

5. Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к 
проявлениям коррупции и информационное обеспечение реализации антикоррупционной

политики в Службе ГО и ЧС Республике Тыва

5.1 Подготовка и размещение на официальном 
портале Службы ГО и ЧС Республики Тыва в 
сети «Интернет» информационных 
материалов (пресс-релизов, сообщений и др.) 
о ходе реализации антикоррупционной 
политики в органах исполнительной власти

ежеквартально

5.2. Размещение в зданиях и помещениях Службы 
ГО и ЧС Республики Тыва мини-плакатов 
социальной рекламы, направленных на 
профилактику коррупционных проявлений со 
стороны граждан и предупреждение 
коррупционного поведения гражданских 
служащих

в течение 
2016-2017 гг.


